



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO. Especificação: embalagem plástica de 1kg	5200	QUILO	2,34	12.168,00
2	AGUA MINERAL DE 300ML C/12	736	PACOTE	20,00	14.720,00
3	ARROZ TIPO 1 LONGO E FINO. Especificação: Longo fino tipo 1 - acondicionado em embalagem transparente resistente contendo 1kg.	2060	QUILO	3,00	6.180,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO 400G. Especificação: Acondicionado em embalagem plástica resistente com 400g	2460	PACOTE	4,10	10.086,00
5	BISCOITO DOCE TIPO LEITE 400G. Especificação: embalagem plástica de 400g pacote	535	PACOTE	3,50	1.872,50
6	CAFÉ EM PÓ. Especificação: café torrado e moído em embalagem plástica de 250g.	5646	UNIDADE	3,88	21.906,48
7	FEIJÃO RAJADO - TIPO 1	1342	QUILO	5,00	6.710,00
8	LEITE EM PO INTEGRAL LATA 400 GR	110	LATA	10,00	1.100,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G.	1335	PACOTE	6,75	9.011,25
10	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETTI. Especificação: embalagem plástica de 500g o pacote	4350	PACOTE	3,00	13.050,00
11	OLEO DE SOJA REFINADO. Especificação: embalagem plástica 900ml.	3300	UNIDADE	4,00	13.200,00
12	ACHOCOLATADO EM PO 400G - PCT. Especificação: acondicionado em embalagem plástica de 400g	4	PACOTE	4,05	16,20
13	SUCO DE FRUTA - CAJU. Especificação: Acondicionados em garrafa de 500ml	305	GARRAFA	5,00	1.525,00
14	SUCO DE FRUTAS (ABACAXI). Especificação: Acondicionados em garrafa de 500ml	340	GARRAFA	5,00	1.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

15	SUCO DE FRUTAS (ACEROLA). <i>Especificação: Garrafa com 500ml.</i>	390	GARRAFA	5,00	1.950,00
16	SUCO DE FRUTAS (GOIABA). <i>Especificação: Garrafa com 500ml.</i>	215	GARRAFA	5,00	1.075,00
17	MARGARINA VEGETAL COM SAL POTE COM 250 G	358	POTE	2,20	787,60
18	MANTEIGA COM SAL DE 500G	5	UNIDADE	7,50	37,50
19	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - PACOTE COM 500G	10	PACOTE	12,00	120,00
20	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500G	10	PACOTE	12,00	120,00
21	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU - PACOTE COM 500G	10	PACOTE	12,00	120,00
22	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PACOTE COM 500G	10	PACOTE	12,00	120,00
23	CARNE DE 1ª QUALIDADE - PAULISTA. <i>Especificação: embalagem em sacola transparente e resistente de 1kg</i>	1480	QUILO	19,00	28.120,00
24	CARNE BOVINA DE 1ª S/ OSSO - PATINHO	3200	QUILO	15,00	48.000,00
25	CHARQUE BOVINO EMBALADO À VACUO 500G. <i>Especificação: embalagem plástica de plástica de 500g à vácuo</i>	365	PACOTE	12,00	4.380,00
26	FRANGO CONGELADO NÃO TEMPERADO.	2000	QUILO	6,50	13.000,00
27	FARINHA DE MANDIOCA 1ª QUALIDADE	700	QUILO	5,50	3.850,00
28	REFRIGERANTE DE 2L. <i>Acondicionado em embalagem plástica tipo PET 2l</i>	710	UNIDADE	6,00	4.260,00
29	SAL IODADO P/ COZINHA	248	QUILO	1,00	248,00
30	COLORAL 100 G. <i>Especificação: embalagem plástica contendo 100g o pacote</i>	123	PACOTE	1,00	123,00
31	PIMENTA E COMINHO MOÍDO (PACOTE C/ 100G)	78	PACOTE	1,00	78,00
32	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 300G	358	UNIDADE	3,00	1.074,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

33	EXTRATO DE TOMATE 190G. <i>Especificação: Acondicionado em embalagem de vidro contendo 190gr.</i>	399	COPO	1,75	698,25
34	VINAGRE BRANCO 750 ML	255	UNIDADE	2,00	510,00
35	OVOS (CARTELA C/ 30 UNIDADE)	88	UNIDADE	14,00	1.232,00
36	CEBOLA NÃO BROTADA. <i>Especificação: sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescendo, intactas, firmes e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</i>	388	QUILO	4,50	1.746,00
37	TOMATE. Especificação: de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.	368	QUILO	6,00	2.208,00
38	BATATA ESCOVADA	58	QUILO	6,00	348,00
39	ALHO - KG	74	QUILO	13,50	999,00
40	GELO ESCAMADO EM SACOLA C/ 1 LATA.	3390	UNIDADE	5,00	16.950,00
41	CARVAO VEGETAL	540	PACOTE	4,00	2.160,00
42	ESCORREDOR PLÁSTICO DE ARROZ	3	UNIDADE	15,00	45,00
43	CONJUNTO DE POTES COM 3 PEÇAS. <i>Especificação: conjunto de potes plásticos, para acondicionar CAFÉ, LEITE E AÇÚCAR</i>	3	UNIDADE	40,00	120,00
44	PORTA MANTIMENTOS C/5 UNIDADES	2	CONJUNTO	56,00	112,00
45	PRATO DE VIDRO FUNDO	356	UNIDADE	5,00	1.780,00
46	PRATO RASO CONFECCIONADO EM VIDRO. <i>Especificação: confeccionado em vidro transparente, com 22,5cm</i>	12	UNIDADE	5,00	60,00
47	PRATO PARA SOBREMESA DE VIDRO 18CM	12	UNIDADE	5,00	60,00
48	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA	96	UNIDADE	5,00	480,00
49	TIGELA DE VIDRO - MEDIO	2	UNIDADE	30,00	60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

50	JOGO DE FACAS CABO DE PLÁSTICO C/ 3 UNIDADES. <i>Especificação: Acompanha 3 facas com os tamanhos 7,30 cm x 4,4cm, 6? 27,5cm x 3,5cm e 21cm x 2,5cm, produzido em aço inoxidável e cabos em polipropileno.</i>	1	KIT	60,00	60,00
51	FACA PARA CARNE/COZINHA- Lâmina em Aço Inox 6 COM FIO LISO. <i>Especificação: cabo de polipropileno fixado por rebites de alumínio. tam: 275 x 39 x 14</i>	2	UNIDADE	35,00	70,00
52	FACA INOX CABO BRANCO 10	84	UNIDADE	38,00	3.192,00
53	COLHER DE SOPA EM INOX	366	UNIDADE	3,00	1.098,00
54	GARFO INOX DE MESA	269	UNIDADE	3,00	807,00
55	FACA DE MESA INOX	264	UNIDADE	3,00	792,00
56	COLHER INOX DE CAFÉ	12	UNIDADE	3,00	36,00
57	GARFO GRANDE - INOX	12	UNIDADE	6,50	78,00
58	CONCHA C/ CABO LONGO. <i>Especificação: confeccionada em alumínio tam. G</i>	74	UNIDADE	15,00	1.110,00
59	CAPA P/ GARRAÇÃO DE BEBEDOURO	2	UNIDADE	40,00	80,00
60	BACIA DE PLASTICO MÉDIA	2	UNIDADE	10,00	20,00
61	BALDE PLÁSTICO-CAPACIDADE DE 05 LITROS-ALÇA DE ARAME GALVANIZADO	5	UNIDADE	10,00	50,00
62	BALDE PLASTICO DE 10L. <i>Especificação: confeccionado em plástico, com capacidade para 10l, com alça</i>	2	UNIDADE	22,00	44,00
63	COADOR DE CAFÉ (PANO)	49	UNIDADE	2,00	98,00
64	GUARDANAPO DE TECIDO DE ALGODÃO	229	UNIDADE	3,50	801,50
65	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA. <i>Especificação: lixeira em plástico com capacidade para 50l</i>	17	UNIDADE	65,00	1.105,00
66	LIXEIRA PLÁSTICO TAM P	6	UNIDADE	25,00	150,00
67	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO COM TAMPA FLEXÍVEL E PEDAL CAPACIDADE 30 LITROS	11	UNIDADE	55,00	605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

68	LIXEIRA PLASTICA - GRANDE. <i>Especificação: confeccionada em plástico resistente, com capacidade 100l e com tampa e pedal</i>	22	UNIDADE	100,00	2.200,00
69	BANDEJA INOX 28 X 40 CM	6	UNIDADE	110,00	660,00
70	JARRA DE VÍDRO. <i>Especificação: com capacidade de 1l</i>	3	UNIDADE	15,00	45,00
71	COPO AMERICANO	176	UNIDADE	1,20	211,00
72	JOGO DE XICARAS C/ 12PÇS	2	JOGO	25,00	50,00
73	XICARA PARA CAFE.	12	UNIDADE	2,50	30,00
74	TACHO DE 12LTS	3	UNIDADE	120,00	360,00
75	TACHO DE ALUMÍNIO COM TAMPA - 20 LITROS	51	UNIDADE	150,00	7.650,00
76	TACHO DE ALUMINIO 35L	2	UNIDADE	188,00	376,00
77	PANELA INOX COM TAMPA TIPO CAÇAROLA - TAMANHO GRANDE. <i>Especificação: CAPACIDADE DE 12 LITROS.</i>	3	UNIDADE	66,00	198,00
78	PANELA INOX COM TAMPA TIPO CAÇAROLA - TAMANHO MÉDIA. <i>Especificação: CAPACIDADE DE 8 LITROS.</i>	3	UNIDADE	58,00	174,00
79	PANELA EM INOX COM TAMPA TIPO CAÇAROLA- TAM PEQUENA. <i>Especificação: com capacidade para 2L</i>	3	UNIDADE	28,00	84,00
80	PANELA EM ALUMINIO C/ TAMPA E ALÇA (PEQUENA). <i>Especificação: com capacidade para 5 litros</i>	2	UNIDADE	52,00	104,00
81	PANELA INOX, TIPO CAÇAROLA 4L	3	UNIDADE	50,00	150,00
82	FERVEDOR DE ALUMINIO- CAPACIDADE 1,80 LITROS. <i>Especificação: DIMENSÕES (LXAXP) 15,5 X 12,5 X 20,5 CM</i>	72	UNIDADE	20,00	1.440,00
83	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS. <i>Especificação: panela em alumínio, com capacidade para 7L</i>	6	UNIDADE	110,00	660,00
84	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO 37 CM	10	UNIDADE	90,00	900,00
85	CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS C/ 3 UNIDADES. <i>Especificação: conjunto de frigideiras antiaderentes 3 peças, tamanhos, grande, média e pequena</i>	4	KIT	70,00	280,00
86	GARRAFA TÉRMICA DE 1L.	4	UNIDADE	33,00	132,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

87	GARRAFA TERMICA AUTOMÁTICA DE 1,8L	72	UNIDADE	38,00	2.736,00
88	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 2L.	1	UNIDADE	38,00	38,00
89	GARRAFA TERMICA P/ ÁGUA 10 L.	46	UNIDADE	110,00	5.060,00
90	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML - CAIXA COM 100 CARTELAS COM 100 UNID	161	CAIXA	80,00	12.880,00
91	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180ML - CAIXA COM 25 CARTELAS	310	CAIXA	80,00	24.800,00
92	AGUA SANITARIA 1L	2514	UNIDADE	2,75	6.913,50
93	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º 1000ML	764	UNIDADE	5,00	3.820,00
94	DESORIZADOR DE AR SPRAY, EMBALAGEM METÁLICA DE 400ML	407	FRASCO	8,10	3.296,70
95	LÃ DE AÇO	1510	UNIDADE	4,00	6.040,00
96	CERA INCOLOR 750ML	524	UNIDADE	4,20	2.200,80
97	DESINFETANTE 2 L.	1783	UNIDADE	7,00	12.481,80
98	DESODOR EM PEDRA P/ BANHEIRO	809	UNIDADE	1,50	1213,50
99	INSETICIDA SPRAY. <i>Especificação: embalagem metálica, com 300ml</i>	724	UNIDADE	8,00	5.792,00
100	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML. <i>Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES</i>	2108	UNIDADE	1,40	2.951,20
101	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	150	UNIDADE	8,00	1.200,00
102	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO C/ CABO LONGO	100	UNIDADE	1,40	140,00
103	ESCOVÃO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON - CABO LONGO. <i>Especificação: tamanho grande</i>	8	UNIDADE	10,00	80,00
104	ESCOVÃO COM CABO. <i>Especificação: com cerdas plásticas, tamanho pequeno</i>	242	UNIDADE	7,00	1694,00
105	ESCOVAO DE AÇO C/CABO	28	UNIDADE	15,00	420,00
106	RODO EM BORRACHA, CABO DE MADEIRA MÉDIO	223	UNIDADE	7,00	1.561,00
107	ESPANADOR DE TETO (EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA)	47	UNIDADE	18,00	846,00
108	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	387	UNIDADE	1,00	387,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

109	FLANELA EM TECIDO, 100% ALGODÃO, MED. 28X48CM, COR LARANJA.	651	UNIDADE	4,00	2.604,00
110	LENÇO DE PAPEL 23 X 22 - PCT COM 50 UND	210	UNIDADE	1,98	415,80
111	LIMPA ALUMÍNIO - EMBALAGEM DE 500ML	420	UNIDADE	2,50	1.050,00
112	LUSTRA MÓVENS 300ML	110	UNIDADE	5,00	550,00
113	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM. M	308	PAR	5,00	1.540,00
114	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM. G	344	PAR	5,00	1.720,00
115	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM: P	320	PAR	5,00	1.600,00
116	LUVA DE PANO EMBORRACHADA	50	PAR	5,00	250,00
117	OLEO DE PEROBA. <i>Especificação: embalagem plástica com 200ml, á base de óleos e solventes vegetais e minerais</i>	145	UNIDADE	6,00	870,00
118	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO	16	UNIDADE	5,00	80,00
119	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA E CABO LONGO DE ALUMÍNIO	17	UNIDADE	4,50	76,50
120	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO CRU, MED: 80X60CM	1660	UNIDADE	4,00	6.640,00
121	PAPEL HIGIÊNICO (NEUTRO) SUAVE E MACIO 100% FIBRAS NATURAIS PCT C/ 4 ROLOS 30X10CM. <i>Especificação: papel dupla face suave, 100% fibras naturais, pacote com 4 unidades</i>	2140	PACOTE	3,00	6.420,00
122	PAPEL TOALHA ABSORVENTES INTERFOLHADAS C/2 DOBRAS, BRANCO C/4800 FOLHAS SIMPLES. <i>Especificação: dimensões 20 x 21 cm, com duas unidades cada pacote.</i>	225	PACOTE	66,00	14.850,00
123	SABÃO EM BARRA 1KG	806	UNIDADE	3,00	2.418,00
124	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE EM SACHÊ DE 500G	2866	UNIDADE	4,20	12.037,20
125	SABONETE 90G	12	UNIDADE	1,00	12,00
126	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 10L	100	PACOTE	1,35	135,00
127	SACO PARA LIXO 20L	1190	PACOTE	1,50	1.785,00
128	SACO PARA LIXO DE 100 L - PACOTE COM 5 UNIDADES	1495	PACOTE	3,00	4.485,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

129	SACO PARA LIXO DE 200L	250	PACOTE	3,50	875,00
130	SACO PARA LIXO CAP. 30 LTS PACT C/ 10	1350	PACOTE	1,80	2.430,00
131	SACO PARA LIXO DE 50 L - PACOTE COM 10 UNIDADES	2165	PACOTE	2,00	4.330,00
132	SODA CAÚSTICA (EMB. PLÁSTICA RESISTENTE, COM 500 GRAMAS)	438	UNIDADE	9,00	3.942,00
133	VASSOURA DE CIPO C/ CABO	508	UNIDADE	4,50	2.286,00
134	VASSOURA DE PELO COM CABO REVESTIDO- DIMENSÕES 30X16,5X4,5CM	75	UNIDADE	8,50	637,50
135	VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CABO	611	UNIDADE	3,50	2.138,50
136	LIMPA VIDRO (EMB. PLÁSTICA RESIST. TRANSP. DE 550ML)	87	FRASCO	4,50	391,50
137	CREOLINA 500ML	112	LATA	35,00	3.920,00
138	SAPONÁCEO EM PÓ. FRASCO PLÁSTICO COM 200G	30	UNIDADE	6,80	204,00
139	CERA LIQUIDA (VERMELHA)	99	UNIDADE	4,20	415,80
140	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	60	CAIXA	90,00	5.400,00
141	INSETICIDA PIRETRÓIDE- FRASCO DE 30ML, CAIXA COM 100 FRASCOS. <i>Especificação: PARA DESINSETIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES RURAIS</i>	4	CAIXA	281,00	1.124,00
142	LUVAS DE LATEX PROCEDIMENTO TAM: M. <i>Especificação: material em látex, para procedimento não cirúrgico, caixa com 50 unidades.</i>	16	CAIXA	33,00	528,00
143	LUVAS DE LATEX DE PROCEDIMENTO TAM:G. <i>Especificação: material em látex, para procedimento não cirúrgico, caixa com 50 unidades</i>	4	CAIXA	33,00	132,00
144	ALGODÃO - PCT DE 500G	60	PACOTE	14,00	840,00
145	FÓSFOROS	60	MAÇOS	3,00	180,00
146	ISQUEIRO. <i>Especificação: Com Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.</i>	32	UNIDADE	2,98	95,36
147	GARFO PARA SOBREMESA CABO DE PLÁSTICO	12	UNIDADE	1,50	18,00
148	PORTA SABÃO C/ 3 REPARTIÇÕES	3	UNIDADE	10,00	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

149	TÁBUA P/ CORTAR CARNE DE POLIETILENO 50 X 30	1	UNIDADE	21,00	21,00
150	AVENTAL SILICONE BRANCO C/ CORDÃO	60	UNIDADE	150,00	9.000,00
151	REGADOR DE 15L	5	UNIDADE	85,00	425,00
152	TERÇADO - 48CM	126	UNIDADE	25,00	3.150,00
153	TOALHA DE MESA RETANGULAR MEDINDO 2,20 X 1,50M EM TECIDO POLIESTER/ALGODÃO	14	UNIDADE	90,00	1.260,00
154	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO	51	UNIDADE	15,00	765,00
155	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO BRANCA Nº 38. <i>Especificação: confeccionada em borracha, composto de PVC, na cor branca</i>	6	PAR	70,00	420,00
156	BOTA EMBORRACHADA BRANCA Nº39. <i>Especificação: confeccionada em borracha, composto de PVC, na cor branca</i>	14	PAR	70,00	980,00
157	BOTA EMBORRACHADA BRANCA Nº40. <i>Especificação: confeccionada em borracha, composto de PVC, na cor branca</i>	6	PAR	70,00	420,00
158	BOTA EMBORRACHADA BRANCA Nº 41. <i>Especificação: confeccionada em borracha, composto de PVC, na cor branca</i>	14	PAR	70,00	980,00
159	BOTA EMBORRACHADA BRANCA Nº42. <i>Especificação: confeccionada em borracha, composto de PVC, na cor branca</i>	6	PAR	70,00	420,00

480.025,34